第 4 回 JSPO 総務発第 96号

令 和 4 年 11 月 25 日

JSPO 加盟団体事務局長 様

公益財団法人日本スポーツ協会

事 務 局 長  岡  達 生

運動部活動の地域移行を踏まえた加盟団体への依頼事項について

平素より当協会スポーツ推進事業に対し、格別のご理解とご協力をいただき、心よ

りお礼申し上げます。

さて、9月 8日に開催いたしました加盟団体ミーティングには大変多くの方々にご

参加いただきました。改めてお礼申し上げます。

同ミーティングでは、運動部活動の地域移行を踏まえた当協会の基本的な考え方、

令和 4年度の取組について、さらには加盟団体への依頼事項、スポーツ庁長官からの

要請への対応依頼等について説明いたしました。

その後、11 月 10 日開催の当協会令和 4年度第 4回理事会では、スポーツ庁が定め

る改革集中期間に当たります令和 5年度から 7年度の取組について別添資料の通りお

示ししました。

各加盟団体におかれましては、スポーツ庁が進める部活動の地域移行に向けた取組

についてご理解いただくとともに、当協会からの依頼事項を改めてご確認いただき、

改革集中期間における取組についてご検討いただきますようお願いいたします。

記

1. 依頼内容：

当協会の取組を参考にしていただきながら、9 月 8 日開催の加盟団体ミーティング

でお示しした「加盟団体への依頼事項」を念頭に今後の各団体における取組をご検

討願います。

2. 参考資料

① 運動部活動の地域移行を踏まえた JSPO の取組と加盟団体への依頼事項

（令和 4 年度第 1 回運動部活動の地域移行に向けた JSPO 加盟団体ミーティン

グ説明資料）

※ 8 ページから 16ページに当協会から加盟団体への依頼事項を記載

② 運動部活動の地域移行を踏まえたジュニアスポーツの環境確保に向けた「ロード

マップ」について

（令和 4年度日本スポーツ協会第 4 回理事会資料）

【本件に関するお問合せ先】

総務部 総務課

TEL：03-6910-5801  FAX：03-6910-5820

E-mail : soumu@japan-sports.or.jp